Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 019/2024

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria Municipal de
Obras, que analise a possibilidade de realizar reparos urgentes na estrada que dá acesso
à Comunidade de Bom Parto (Nova Esperança), a partir do acesso da estrada da
Comunidade Inhaúma, assim como roçada da vegetação das margens da via.

Justificativa: O trecho se encontra com enormes buracos, dificultando o escoamento da
produção agrícola dos produtores rurais, assim como vegetação tomando conta da
estrada e dificultando a visibilidade dos motoristas. Saliento que existe um depósito de
banana dos Tomazeli e está havendo constantemente reclamações de que os caminhões
estão quebrando e as cargas precisam ser divididas em dois veículos pra descer, realizar
baldeação em Inháuma para um só caminhão. Ademais, no dia 07 de abril será
comemorado o dia da padroeira da Comunidade e haverá festividades.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 27 de fevereiro de 2024.

Gabriela Donateli
Vereadora

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

2

ANEXO I

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

3

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

4